
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
       Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 15 del Reg.   Data 29-07-19

Oggetto: SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE (SUAP) -
APPROVAZIONE CONVENZIONE CON CONSORZIO DI SVILUPPO
INDUSTRIALE DELLE VALLI DEL TRONTO, DELLASO E DEL TESINO (PICENO
CONSIND )

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 12:00, nella solita sala delle
adunanze del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione, in sessione Ordinaria, che é stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di
legge, risultano all'appello nominale:

   VERGARI FABRIZIO A DI CINTIO GIORGIO P
SENZACQUA
NAZZARENO

P PATERNESI MELONI FRANCO P

TEMPESTILLI
AGOSTINO-ANTONIO

P DI FLAVIO FABIOLA A

CICCONI FRANCESCO
GIOVANNI

P DEL GATTO RICCARDO P

AGOSTINI FRANCESCO A DILETTI REMO A
PANAIOLI MARIA
CRISTINA

P

Assegnati    n.11         Presenti              n.             7
In carica      n.11        Assenti               n.             4

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
-Presiede   il  Sig.  SENZACQUA NAZZARENO  nella  sua  qualità  di  Sindaco
-Partecipa  il Segretario comunale
Sig.ra Dott.ssa Minardi Raffaella
-La seduta é pubblica
-Nominati  scrutatori  i  signori:

il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del
giorno, premettendo che, la presente proposta é stata adottata in conformità alla L.267/00.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 29-07-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



VISTO l’atto n. 12 del 06-07-2011 con il quale il Consiglio Comunale ha effettuato l’esercizio delle
funzioni inerenti allo Sportello Unico per le Attività Produttive in forma associata convenzionandosi con
il CoSIF -Consorzio di Sviluppo Industriale del Fermano;

VISTO che dal 01-01-2019 il Cosif ha cessato la propria attività, per cui è urgente e necessario
provvedere a convenzionarsi con altro Ente per lo sportello SUAP in quanto il comune non è in grado di
gara ntire il servizio data la carenza di personale;

VISTO che a tale scopo è stato interpellato il CONSORZIO DI SVILUPPO INDUSTRIALE DELLE VALLI DEL
TRONTO, DELL’ASO E DEL TESINO (PICENO CONSIND ), già� dotàto di sportello SUAP ed operànte per
diversi comuni, il quàle con notà del  21 màggio 2019 prot. 2664 si e� dichiàrà disponibile àd effettuàre il
servizio richiesto;

VISTO che copn là citàtà notà hà àltresì� tràsmesso lo schemà di convenzione  dà stipulàre trà il comune di
Sàntà Vittorià in Màtenàno (FM) ed il Piceno Consid oper là gestione àssociàtà del SUAP:

VISTO il DPR 07-09-2010 n. 160 e smi
VISTO il DL 25-06-2008 n. 112 convertito in legge del 06-08-2008 n. 133
VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione

in esame, reso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’articolo 49,
comma 1, del d.lgs. 267/2000;

CON votazione palese resa per alzata di mano avente il seguente esito:
Consiglieri presenti  n. 7-
Consiglieri votanti n. 7-
Favorevoli n. 6-
Contrari n. 1-
Astenuti n. /-

D E L I B E R A

1.Di effettuare l’esercizio delle funzioni inerenti allo Sportello Unico per le attività produttive in forma associata
convenzionandosi con il  CONSORZIO DI SVILUPPO INDUSTRIALE DELLE VALLI DEL TRONTO, DELL’ASO E DEL
TESINO (PICENO CONSIND ) per i motivi specificàti in nàrràtivà.

2-Di àpprovàre il relàtivo schemà di convenzione composto dà n. 22 àrticoli àllegàtà àl presente
provvedimento quàle pàrte integrànte e sostànziàle.

3-Di demàndàre àl Responsàbile dell’Areà Tecnicà là sottoscrizione dellà convenzione di cui àllo schemà
àpprovàto àl punto 2 del presente provvedimento.

4-Di demàndàre là Giuntà Comunàle per àpportàre eventuàli modifiche di àdesione àl citàto schemà di
convenzione.

5-Di inviàre copià del presente àtto àl CONSORZIO DI SVILUPPO INDUSTRIALE DELLE VALLI DEL TRONTO,
DELL’ASO E DEL TESINO (PICENO CONSIND )

CON separata votazione palese resa per alzata di mano avente il seguente esito:
Consiglieri presenti  n.7__Consiglieri votanti n. 7___-
Favorevoli n. 6-
Contrari n. 1-
Astenuti n. /-

 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del
Testo Unico degli EE.LL., approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 29-07-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: SPORTELLO UNICO ASSOCIATO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE
(SUAP) - APPROVAZIONE CONVENZIONE CON CONSORZIO DI
SVILUPPO INDUSTRIALE DELLE VALLI DEL TRONTO, DELLASO E DEL
TESINO (PICENO CONSIND )

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano 19-07-2019

Il Responsabile del servizio
F.to VERGARI FABRIZIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 29-07-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene
sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE
      F.to SENZACQUA NAZZARENO

IL SEGRETARIO COMUNALE                                       IL CONSIGLIERE ANZIANO
F.to Minardi Raffaella                                                  F.to TEMPESTILLI AGOSTINO-ANTONIO

======================================================================
Prot. N.           Approvata             Li      29-08-19

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art.124, Legge 267/00, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio On line per quindici giorni consecutivi.
[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

Minardi Raffaella

======================================================================
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione:

- é stata affissa all'Albo Pretorio On line per quindici giorni consecutivi: dal 29-08-19.

- é divenuta esecutiva il giorno:

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (artt.134, comma 4)

     [] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000, n.267)

Dalla Residenza comunale, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Minardi Raffaella

======================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza comunale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Minardi Raffaella

======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 29-07-2019  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


